
Domácí úkoly od 25. 5. – 29. 5. 2020 

Dobrý den, děti, 

tento týden zůstávají doma pouze někteří z vás. Ostatní si budou zadané úkoly plnit ve škole. Vše je 

pro vás povinné. Některé cvičení budou ohodnoceny známkou. Napíšeme vždy, které to budou. 

V přiloženém souboru posíláme také informace o tom, jak se do školy bude chodit a váš nový rozvrh 

hodin. 

Přihlásilo se vás celkem 14 dětí. Žákům, kteří budou ve škole, nebudou již zadávány úkoly na doma. 

Snad je vše jasné, sledujte prosím web školy. 

Jdeme na to. 

ČESKÝ JAZYK 

Opakování sloves 

Strana 161, cvičení 1 – přepiš do sešitu a doplň vynechaná písmena (pravopis si ústně odůvodni), 

vyhledej ve cvičení 3 slovesa v přítomném čase, 3 slovesa v budoucím čase, 3 slovesa v minulém čase 

(napiš je přehledně pod cvičení do třech sloupečků, každý sloupec bude označen patřičným časem). 

Strana 161, cvičení 2 – opiš přísloví a doplň vhodná slovesa z nabídky 

Strana 162, cvičení 4 – vyhledej a napiš celý slovesný tvar ve všech větách a urči mluvnické kategorie 

sloves. 

Strana 163 (žluté okýnko), cvičení 2 – utvořte tvary slovesa číst. Toto cvičení bude ohodnoceno, 

prosím poslat nejpozději do pátku!!! 

Vypracuj přiložený domácí úkol na slovesa a pošli. 

ČESKÝ JAZYK – ČTENÍ 

Posíláme naskenované materiály – Karel čapek – Případ s Hejkalem. Vše si přečtěte. Slova, kterým 

nerozumíte, si vyhledejte na internetu (např.: kujón, holenku, katar, zasmušil, chřtán…) Splňte všech 

sedm úkolů, které s článkem souvisí. Nelekněte se množství úkolů, tato práce je a 14 dnů. 

 

 

MATEMATIKA (matematika III. díl) 

Strana 19, cvičení 3 – POZOR, POČÍTÁME SE ZLOMKY TŘOŠKU JINAK, PODÍVEJ SE NA VZOR!!! 

Vypracuj do sešitu 

Strana 19, cvičení 4, 7 -  vypracuj do sešitu 

Strana 20, cvičení 1 - do sešitu 

Strana 20, cvičení 2 – toto cvičení bude ohodnoceno, vypracuj do sešitu 

Strana 20, cvičení 6 – do sešitu 

Strana 21, cvičení 5 – aritmetický průměr, vypracuj a opiš větu v oranžovém okýnku. 



GEOMETRIE – POVRCH KRYCHLE (matematika II. díl) 

Zhlédni video, navede tě do nového učiva. 

https://www.youtube.com/watch?v=hz4WWhgQQQA 

Strana 46, cvičení 1 – přepiš a doplň. 

Strana 46 – přepiš růžový rámeček a napiš si výrazně (barevně) vzorec pro výpočet povrchu krychle. 

Strana 46, cvičení 6a, b – cvičení a máte vyřešené v zeleném rámečku, pouze jej opište, abyste věděli, 

jak máte postupovat při řešení těchto geometrických slovních úloh – zápis, výpočet, odpověď!!! 

Strana 46, cvičení 7 – vypracuj slovní úlohu – zápis, výpočet, odpověď.  

 

 

VLASTIVĚDA 

Posíláme malý test z I. světové války, ten bude ohodnocen. 

1. Uveď příklady nových zbraní používaných v I. světové válce. 

2. Bojovalo se za I. sv. války i na našem území? 

3. Popište útrapy obyvatel za I. svět války? 

4. S kým Masaryk jednal o samostatnosti Československého státu? 

5. Které státy byly ve válce poraženy a které zvítězili? 

 

Československá republika – První republika (nadpis, zápis), strana 27 

ČSR se skládala z Čech (Praha), Moravy (Brno), Slezska, Slovenska 

(Bratislava) a od roku 1918 z Podkarpadské Rusi (Užhorod). 

Nový stát (první republika) měl demokratické uspořádání. V čele stál 

T. G. Masaryk. 

Demokratický stát – všichni občané ČSR bez rozdílu národnosti měli 

stejná práva. Žili zde Češi, Slováci, Němci a ostatní menšiny. 

Státní hymnou v období vzniku se stala nejen píseň „Kde domov 

můj“, ale také píseň „Nad Tatrou sa blýská“. 

 

 

 

Vlajka  ČSR 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hz4WWhgQQQA


Hospodářství – nejvíce byly průmyslově rozvinuty české země (Baťovy závody ve Zlíně), vyvážely se 

stroje, zbraně, sklo, textil, cukr, pivo, chmel. 

Život za první republiky: 

- ženy nechodily do práce, staraly se o domácnost 

- pracovalo se od pondělí do soboty 

- v neděli lidé podnikali výlety, hodně sportovali (Sokol) 

- oblíbenou zábavou byl biograf 

- hodně dětí bylo členy Skauta – Junáka 

- velkou popularitou se stal rozhlas 

- lidé si vážili vzdělání a vzdělaných lidí 

Kultura: 

- vzniklo Osvobozené divadlo – Voskovec, Werich (byli autoři písní a her) 

- Josef Skupa představil v loutkovém divadle Spejbla a Hurvínka 

- Karel Čapek – autor divadelních her, románů, povídek a knížek pro děti 

 

PŘÍRODOVĚDA 

Kožní soustava, strana 63 – nadpis, zápis 

Kožní soustava je tvořena kůží, která pokrývá a chrání povrch těla.  

Význam kůže: 

- chrání tělo před pronikáním škodlivých látek, mikroorganismů a UV záření 

- obsahuje potní žlázy- vylučují pot 

- umístěny smyslové buňky – vnímáme bolest, tlak, teplo, chlad a další podměty 

- vyrůstají z nich vlasy, ____, _____, ____, _____, _______ (doplň) 

- je pružná, umožňuje s kostrou a svaly pohyb těla 

Pro kůži je důležitá čistota, při poranění poskytnutí první pomoci. 

 

 

Tento týden to je vše. Moc se těším na ty, kteří nastoupí !!! Posílám vám v příloze několik informací 

ohledně prvního dne a rozvrh. 

Vaše paní učitelka Radka Mynaříková 

 

 

 

 

 


